

قانون شدن حق یخشی تلویزیونی راه عبور از مناقشات فوتبال و صداوسیما



احسان قاضی‌زاده‌هاشمی نماینده مجلس

دعوای مستمر فدراسیون فوتبال با صداوسیما در خصوص حق پخش که گاه به ممنوعیت ورود دوربین‌های تلویزیونی به ورزشگاه منجر می‌شود، باید ختم شود، در همین راستا در برنامه ششم پیش‌بینی شده که دولت و صدا و سیما باید ظرف یک‌سال تمهیدات قانونی لازم‌را به مجلس ارائه دهند. دود مناقشات بین صدا و سیما و وزارت ورزش به چشم مردم می‌رود و دولت باید لایحه‌ای را تنظیم کرده و به مجلس ارائه دهد؛البته صداوسیما نیز باید در تنظیم آن دخیل باشد، تا دعواها پایان پیدا کند؛زیرا اگر صداوسیما در تنظیم این لایحه دخیل نباشد، آن لایحه پذیرفته نیست چراکه برخلاف قانون برنامه است به هر حال برخی می‌خواهند از حوزه مسابقات ورزشی کسب درآمد کرده و درآمدهای مالی و اقتصادی داشته باشند برای این موضوع و هر یکی از دو ماه یکبار شاهد دعواهایی بین این دو ارگان و اخبار اینترنتی تفرقه‌گذاری‌هایی شده‌ام؛این میزان تفرقه‌گذاری‌ها منجر شده که کمابیش در آمد دولت و درآمدهای مالی و اقتصادی داشته باشند برای این موضوع و هر یکی از دو ماه یکبار شاهد دعواهایی بین این دو ارگان و اخبار اینترنتی باشیم،در حال حاضر هیچ قانون، تفرقه یا ضابطه مشخصی برای حق پخش لیگ فوتبال نداریم، دربارہ پرداخت نشدن بدهی سازمان صداوسیما به لیگ فوتبال هم باید در مورد مسائل مالی و تفرقه‌ها بررسی و حساب و کتاب‌هایی انجام شود که این بدهی بابت چه و به چه نحوی بوده است. در رابطه با کمک‌های ارزی که جدیداً به صداوسیما شده، صداوسیما بخشی از بدهی‌های خارجی خود را بابت خرید پخش مسابقات ورزشی پرداخت کرده است، اما در مورد خرید پخش بازی‌های داخلی ابتدا باید تمهیداتی به‌وجود بیاید. این که این بدهی وجود دارد جای سؤال است که چه کسی این بدهی را تعیین کرده و این بدهی بر اساس چه تفرقه‌ای تعیین شده و رقم آن چقدر است، زیرا به دلیل اینکه بیش از این قانون و ضابطه‌ای وجود نداشته، این مسئله قابل مناقشه است. باید ابتدا قانون مشخص شود و بعد عدد آن مشخص شود و با شیوه‌های جلسه و مساعی مشترک این مناقشات به سرمنزل نخواهد رسید و منبای این موضوع باید قانون باشد.

فوتبال اروپا



خودنمایی نسل جدید مربیان در لیگ جزیره

پایان عصر ونگر و مورینیو!

ونگر و مورینیو به روزهای پایانی مربیگری‌شان نزدیک شده‌اند؟ این سوآلی است که با توجه به نتایج آرسنال و منچسترس پیش آمد و این دوسر مربی کار کشته لیگ بر تر، حالا پایین تر از چهار سرمربی مدرن لیگ برتر قرار دارند؛و به‌نظر می‌رسد باید پیشان را به جوان تر بدهاند.

■ **مربیان جوان بالاتر از با تجربه‌ها**

فصل اخیر را باید سال تجمع بهترین مربیان جهان در لیگ برتر دانست. پپ گواردیولا، سیتی را تبدیل به تیمی جذاب کرده است و کونته نیز که با ساختن اینتالیایی مقتدر به‌رغم فقر ستاره در یورو ۲۰۱۶ و بازگشت یووه به جمع مدعیان مورد تمجید جزیره گرفته بود، جلسی فوق‌العاده‌ای روانه لیگ کرده است.

این دو سرمربی بزرگ، به جمع یورگن کلوپ در گذشته، شکستن انحصار بایرن در بوندس لیگا را در کارنامه داشت و همچنین پوچتینو که در چهار سال اخیر کارنامه فوق‌العاده‌ای در ساوتهمپتون و تاتنهام داشته اضافه شده‌اند. جلسی تحت هدایت کونته، در حال حاضر با ۱۰ امتیاز برتری نسبت به نزدیک‌ترین رقیب خود، شانس اول قهرمانی در لیگ برتر محسوب می‌شود و پادآور خاطرات شیرین مورینیو در سال‌های اول حضور روی نیمکت ابی‌های لندن شده‌است.

پوچتینو که تیمش از لحاظ خرج و مخارج در رتبه ششم تیم‌های لیگ برترست، در حال حاضر با تاتنهام بر جایگه دوم تکیه زده و از لحاظ میدان دادن به بازیکنان جوان نیز گواردیولا تیمی رو به پیشرفت را مهیا کرده‌است. اگر چه به نظر روزهای ابتدایی برای سرمربی کاتالانی سیتی آسان نبود، اما نشانه‌های بارزی از پیشرفت در تیم او به وضوح دیده می‌شود. استفاه از ستارگانی مثل سانه، استرلینگ و گابریل ژسوس و تغییرهای تاکتیکی مانند دفاع از جلو و افزایش سرعت حملات تا زمان مصدومیت گابریل آنها را تبدیل به تیمی غیرقابل توقف کرده بود. اگرچه لیورپول با کلوپ افت محسوسی را در سال جدید تجربه می‌کنند، اما آنها رکورد فوق‌العاده‌ای برابر ششش تیم‌های جدول دارند و در هر دو دیدار رفت و برگشت برابر آرسنال پیروز شده و مقابل شیاطین‌سرخ به تساوی رسیده‌اند.

■ **با مورینیو منچسترس مدعی نشد**

از زمان جدایی سرالکس فرگوسن در سال ۲۰۱۲، از مورینیو و ونگر به عنوان بزرگ‌ترین جانشینان او برای تبدیل شدن به بهترین مربی لیگ برتر یاد می‌شد، اما بر جای گذاشتن اثری بزرگ، فرصت آنها دیگر رو به پایان است. آقای خاص به‌رغم کسب قهرمانی با جلسی در فصل ۲۰۱۴ مدت کوتاهی بعد راسمت هدایت ابی‌های لندن برگزاش شد و حالا بر صندلی فرگی در اولدترافورد تکیه زده‌است. اگر چه یونایتدهاز ماه گذشته شکستی را تجربه نکرده و هفته گذشته نیز با غلبه بر ساوتهمپتون فاتح جام اتحادیه شدند، اما یونایتد هنوز هم فاصله زیادی با تبدیل شدن به یک تیم مدعی دارد. آخرین باری که شیاطین سرخ با فرگی فصل را در رتبه ششم به پایان رساندند، سال ۱۹۹۱ بود که البته در همان فصل یونایتد موفق شد به قهرمانی مسابقات جام برندگان اروپا نیز دست پیدا کند و شاید تنها اتفاقی که باعث شود در انتها کارنامه شیاطین در فصل جاری نامیدکننده نباشد، قهرمانی آنها در رقابت‌های لیگ اروپاست. اگر چه تیم مورینیو فوتبالی به مراتب هجومی‌تر از منچسترس یونایتد تحت هدایت فان خال بازی می‌کند، اما آنها قادر به وزن گل به اندازه کافی نیستند. مورینیو که موفقیت‌های خود در پور تو، جلسی و اینتر را مدیون ساختاری منظم و دقیق در خط دفاعی خود بود، حالا به نظر رموز اسرارآمیز خود را در کسوت مربیگری یونایتدخفا فراموش کرده‌است. ایده ابتدایی، بازگشت به دوران طلایی فرگوسن با هدایت مورینیو بود و به همین دلیل، بودجه‌ای ۱۵۲ میلیون یورویی در تابستان امسال برای خرید ستارگان استفاده شد.

■ **ونگر در خط پایان**

اما همین رویه‌سال‌های سال است که در مورد آرسن ونگر، سرمربی فرانسوی توپچی‌ها در حال تکرار است. شکست سنگین در امیترتیس برابر بایرن و حذف با نتیجه ۲ بر ۱۰ در مجموع دو دیدار، بیانیگر روزهای پایانی او در آرسنال است. در روزهای عقبینت فراوان هواداران و رسانه‌ها، ونگر همچنان در حال جنگیدن است و قطعه‌روزی که او خبر بازنشستگی خود را اعلام کند این لجاجت مورد تحسین همگان قرار خواهد گرفت. بعد از یکی از تلخ‌ترین شکست‌های دوران مربیگری برابر بایرن، احتمالاً ونگر نیز مجبور به استفاده از راهکارهای مورینیو است و او نیز ترجیح داده به جای بررسی دلایل شکست در خانه، روز چهارشنبه شاهد بازگشت رویایی بارسا برابر بایرن زیرزم در نوکمپ باشد. فردای شکست خانگی برابر زرندها، ونگر دو عامل بازیکنان بزرگ حرف‌و‌دآوری را فاکتورهای اصلی این نتیجه اسفناک قلمداد کرد و این در حالی است که یکی از معهود بازیکنان بزرگ وی، الکسیس سانس نیز راه خروج را پیش گرفته و ونگر در حل این پرونده نیز ناگام مانده‌است.

سلطانی فر فوتبال فهم‌تر از گودرزی است

رئیس فدراسیون فوتبال از تعامل این فدراسیون با وزارت ورزش رضایت کامل دارد. محمود گودرزی، وزیر پیشین ورزش رابطه خوبی با فوتبالی‌ها نداشت، اما مهدی تاج معتقد است سلطانی فر با مسائل روز فوتبال آشنایی کامل دارد: «تعامل خوبی با وزارت ورزش داریم. تعامل در فوتبال ضروری است. فکر می‌کنم امکان ندارد بدون تعامل با وزارت ورزش، کارها را پیش بر د. هر دمی تعریف خودش را دارد. ما بخشی از ساختار کلی ورزش هستتیم. سلطانی فر واقعاً نظرهای فنی و اصلاحی خوبی دارد. حتی بعضی وقت‌ها نظرات کارشناسی ارائه می‌دهد. او اطلاعات خوبی دارد و همه این موضوع را می‌داندند. او فوتبالی‌تر از گودرزی است و فوتبال را می‌شناسد.»

کزارش

دنیاجیدری

وزارتش

یک‌شنبه ۲۲ اسفند ۱۳۹۵ | ۱۳ جمادی‌الثانی ۱۴۲۸ | سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۳۴

۴ چهاره‌ها

۸۰در صد فوتبال ایران ناپاک است

فوتبال ناپاک از جمله چالش‌هایی است که فوتبال ایران با آن دست و پنجه نرم می‌کند اما هیچ مقام مسئولی حاضر به پذیرش ناپاکی‌های فوتبال نیست؛ در بین مدعیان فوتبال ناپاک خداداد عزیزی سرچرخ از سائیرین به این واقعیت اشاره کرده است: «دوسته آدم‌ها حرف از فوتبال پاک می‌زنند، کسانی که منافع‌شان در فوتبال است که زیر سؤال نروند و کسانی که اصلاً در این فوتبال حضور ندارند. ۸۰در صد فوتبال ایران ناپاک است. آلودگی بین بازیکنان وجود دارد، هر چند بازیکن سالم هم داریم. در لیگ دسته اول شاهد بدم که می‌گفتند ۵ میلیون می‌دهیم، دفاع چپ فلان تیم پالتی بدهد، ۱۰ میلیون می‌دهیم تا گلر اخراج شود. به مربی آنقدر پول می‌دهیم تا سه بازیکن خوبش را بازی ندهد.»

چالش این روزهای سرخابی‌های پایتخت

اعتصاب استقلال‌ها، دغدغه محرومیت پرسپولیس

به‌نهایت به‌تغییراتی منجر خواهد شد. مسئله‌ای که گویا مدیرعامل ابی‌ها وعده‌شان را داده‌است. هر چند که این بار زمانی، عضو هیئت‌مدیره استقلال برابر این استمیتج از اسپانسر باشگاه گرفته‌اند، راه‌اندازی می‌کنند؛اظهار نظری که واکنش بازیکنان را به دنبال داشته، به طوری که گفته می‌شد آنها قصد پایان یکسو و اعتصاب بازیکنان استقلال از سوی دیگر دغدغه‌هایی جدی برای این دو باشگاه در و اسپین روزهای سال به وجود آورد است.

■ **بحران مالی و دست‌خالی استقلال**

استقلالی‌ها گویا قرار نیست این فصل رنگ آرامش به خود ببینند. بعد از غلبه بر ناگامی در نتیجه‌گیری، محرومیت فیفا اگر بیگانگی تیم شد و حالا هم که داستنان اعتصاب بازیکنان برای دریافت مطالبات این فصل خود بعد از تمرین روز جمعه، بازیکنان استقلال دستت به اعتصاب زدند. آنها که قبل از شروع بازی‌های لیگ و در زمان مدیریت قبلی ۳۰در صد از قراردادهای خود را دریافت کرده بودند، ظرف هفت‌ماه حضور افتخاری در این باشگاه تنها ۱۰در صد از قراردادهای خود را از محل اسپانسر دریافت کردند تا مجموع دریافتی‌هایشان به ۴۰در صد برسد و حالا با نزدیک شدن به پایان فصل، آنها نگران ۶۰در صد باقیمانده طلب خود هستند و برای دریافت آن تیم به اعتصاب زدند.

لهستان و اسلوفنی حرفان تدارکاتی و ایلیاست‌ها

تیم ملی و ایلیال ایران پیش از آغاز لیگ جهانی ۲۰۱۷ چند دیدار تدارکاتی برگزار می‌کند. بلندفتمان کشورمان با هدایت کولاوویچ از خردادماه سال آینده رقابت خود را با تیم‌های قدرتمند دنیا در لیگ جهانی آغاز می‌کند. امیر خوش‌خبر، سرپرست تیم ملی از رویاریویم تیم کشورمان با اسلوفنی و لهستان خبر داد: «اردوی اصلی تیم ملی و ایلیال از روز ۲۵ فروردین ماه آغاز می‌شود. چهار مسابقه تدارکاتی برای تیم ملی و ایلیال تا قبل از شروع لیگ جهانی برنامه‌ریزی شده‌است که دو مسابقه با تیم ملی لهستان است. همچنین به دعوت فدراسیون و ایلیال اسلوفنی دو مسابقه نیز با تیم ملی این کشور برگزار خواهیم کرد که اسلوبودان کوچ در حال حاضر هدایت این تیم را بر عهده دارد. او برای شناخت و انتخاب ملی‌پوشان و دعوت آنان به اردوی آماده‌سازی صحبت‌های زیادی با بازیکنان، مربیان و پزشک تیم ملی داشته و اکثر اطلاعات مورد نیاز برای این موضوع را دریافت کرده‌است. از طرفی هیچ دوست ندارند به اردوی تیم ملی نمی‌آوریم. کولاوویچ برای بازیکنان اصلی تیم ملی و ایلیال حدود یکماه استراحت بعد از پایان لیگ برتر در نظر گرفته‌است.»

رستمی جایزه روز نه‌بردار سال رامی‌گیرد

کیاوش رستمی از سوی فدراسیون جهانی وزنه‌برداری دعوت شد تا در مراسمی جایزه بهترین وزنه‌بردار سال ۲۰۱۶ را دریافت کند. رستمی در نظر سنجی فدراسیون جهانی با به دست آوردن بیشترین آرا به عنوان بهترین وزنه‌بردار مرد سال انتخاب شود. این مراسم قرار است فروردین در حاشیه مسابقات قهرمانی نوجوانان جهان برگزار شود. بهداد سلیمی آخرین ایرانی است که این عنوان را در سال ۲۰۱۷ کسب کرده‌است.

فوتبال ساحلی ایران بر بام آسیا ایستاد

تیم ملی فوتبال ساحلی ایران با غلبه بر امارات، جام قهرمانی رقابت‌های آسیایی این رشته را کسب کرد. ساحلی‌بازان کشورمان که با پیروزی برابر تیم‌های ملی مالزی (میزبان مسابقات)، افغانستان، چین، بحرین و ژاپن به فینال رقابت‌های قهرمانی آسیا -انتخابی جام جهانی باهما ۲۰۱۷ راه یافته بودند، روز گذشته با پیروزی هفت بر دو بر امارات، عنوان قهرمانی این مسابقات را از آن خود کردند. در همین راستا قهراعه‌کشی جام جهانی فوتبال ساحلی نیز برگزار شد و قهرمان اسحیا حرفشان را در این مسابقات شناخت. بر این اساس تیم ملی کشورمان در گروه B با تیم‌های نیجریه، ایلیالیا و مکزیک همگروه شده‌است. جام جهانی فوتبال ساحلی اردیبهشت سال آینده در شهر ناسائو باهاما برگزار خواهد شد و شاگردان میرشمسی در اولین گام با مکزیک مصاف خواهند داد.

فوتبال



آرمیده در جمع کشتی‌گیران نونهال

قهرمان کشتنی نوجوانان آسیا پس از ماه‌ها دست و پنجه نرم کردن با بیماری به سالن کشتی رفت. ابوالفضل آرمیده همان کشتی‌گیری است که به بیماری سرطان مبتلاست. در چند ماه اخیر بیماری او به اوج خود رسیده بود، اما خوشبختانه قهرمان کشتی نوجوانان قاره کهن به خوبی و با کمک پزشکان با سرطان مبارزه کرد. آرمیده که در این مدت رنج زیادی تحمل کرده بود، حالا شرایط مطلوبی دارد. بهبودی نسبی او موجب شد تا هیئت کشتنی استان البرز آرمیده را به اردوی کشتنی‌گیران نونهال دعوت کند. کشتی‌گیران و مسئولان حاضر در اردو اینکه آرمیده سلامتی خود را به دست آورده به وجد آمده بودند و با او عکس یادگاری هم گرفتند.

فوتبال

فریدون حسن

مدیرانی که شفاف‌سازی را بلد نیستند

در خبرها آمده بود که مدیر یکی از تیم‌های فوتبال آلمان در نشستی رودرو با ۲۵۰ نفر از هواداران تیمش به بررسی مشکلات و راه‌حل‌های آنها پرداخت. دیدن تصاویر این دیدار صمیمی و به دور از حاشیه باید درس عبرتی باشد برای مدیران برطمطراق فوتبال ایران که جز مقابل دوربین حاضر نمی‌شوند و البته مقابل دوربین هم بهتر از هر جای دیگری صحبت می‌کنند.

امروز تیم‌های بزرگ فوتبال ایران درگیر مشکلات ریز و درشت و عجیب و غریبی هستند که هر هیچ کس پوشیده نیست. پرسپولیس، استقلال، تراکتورسازی، سپاهان، ذوب‌آهن و فولاد تیم‌هایی هستند که هر روز خبری ناگوار از معضلات درون آنها به گوش می‌رسد. حجم این اخبار و شایعات اینقدر زیاد است که اگر کسی از اصل ماجرا خبر نداشته باشد در راحتی اسیر جو حاکم شده و شایعات را باور می‌کند و اصولاً نمی‌توان در چنین فضایی اصل ماجرا و حقیقت را به خوبی درک کرد.

در این میان تنها یک راه‌حل باقی می‌ماند و آن اینکه مسئولان تیم‌ها بدون رودربایستی و بدون واسطه با هواداران و علاقه‌مندان حرف بزنند، مشکلات را بگویند و شرایط را روشن کنند.

تراکتورسازی محروم می‌شود ولی کسی پاسخگو نیست، پرسپولیس با انواع و اقسام شایعات روبه‌روست، ولی مدیریت آن قابل صونی و تصویری منتشر می‌کند، استقلال اسپر اعتصاب است، ولی مسئولان آن به جای پاسخگویی در رسانه‌ها به جان هم افتاده‌اند، سپاهان اوضاع خیم دیگری دارد و البته آنها هم پاسخگو نیستند.

خب هر کسی جای هواداران این تیم‌ها باشد قاعدتاً اسیر جو و شرایط شده و نمی‌تواند حقیقت را به روشنی دریافت کند، اما اوضاع در فوتبال حرفه‌ای دنیا کاملاً متفاوت است. در فوتبال حرفه‌ای دنیا مدیر می‌آید و رودرو با هواداران تیمش از تباطر برقرار و مشکلات را بازگو می‌کند، این است که هوادار به واقع خود را اعضای از تیم می‌داند نه اینکه تنها به واسطه داشتن یک کارت یا یک بوق خود را جسیبیده به تیم بنامد

مشکل فوتبال ایران همین عدم شفاف‌سازی‌هاست. حقایق فوتبال باشگاهی ایران به درستی برای هواداران بازگو نمی‌شود و این می‌شود که فلان مدیرعامل از هوادار طلب کمک می‌کند و دیگری دائماً با صدور بیانییه فقط هدونه‌ان ریغ زلف هواداران تیمش می‌گذارد.

مدیریت فوتبال حرفه‌ای ایران درست مانند خود فوتبال تنها به اسم

می‌تواند تنها با ظاهر سناری بازی پیش برود و مثلاً مدیران باشگاه‌هایی که حرفه‌ای می‌گیرند و حرف می‌زنند و به‌نhan کاری می‌کنند بدون اینکه مجبور به پاسخگویی باشند.

دیدار رودروی مدیران باشگاه‌های اروپایی با هواداران تیم‌هایشان در سنی می‌تواند یک درس آموزنده و بزرگ برای مدیریت فوتبال ایران باشد، درسی که امیدواریم به بهترین شکل از سوی مدیران فوتبال ایران آموخته و به کار گرفته شود.

البته باید توجه داشت که این مسئله نیز مثل بسیاری از مسائل دیگر

می‌تواند تنها با ظاهر سناری بازی پیش برود و مثلاً مدیران باشگاه‌هایی که

گفته شد در آینده چند هوادار منظر را مقابل خود قرار دهند و عکس

گیرند که اگر این اتفاق رخ دهد هیچ تغییری در رویه کنونی فوتبال

باشگاهی دیده نخواهد شد.

اخبار و گزارش‌ها

مطالبات داوران از فیفا برداخت شد

حسن کرمانی در رئیس دپارتمان داوری از پرداخت مطالبات فیفا برای داوران خبر داد: «روند دریافت پول از فیفا دولتی نشده بود، اما خوشبختانه پیگیری‌ها با برگزاری جلساتی که مهدی تاج با فیفا داشت به نتیجه رسید و توانستند مطالبات فوتبال که بخشی از آنها طلب داوران بود را دریافت کنند. به زودی مطالبات داوران توسط فدراسیون فوتبال پرداخت می‌شود.»

مرحله نهایی انتخابی تیم‌های ملی کشتی در تائبسان

اکثریت اعضای مجمع فدراسیون کشتی، برگزار می‌سایقات انتخابی تیم‌های ملی در تیرماه را تأیید کردند. با توجه به محدودیت‌های زمانی نازوش، برگزاری مسابقات همبستگی کشورهای اسلامی و قهرمانی بزرگسالان آسیا و همچنین با توجه به سقف زمانی مصوب در فرآیند انتخاب تیم‌های ملی در سال فنی ۹۶–۹۵ مبنی بر برگزاری رقابت‌های انتخابی تیم ملی حداکثر ۲۰روز مانده به مسابقات قهرمانی جهان، رؤسای هیئت‌های کشتنی استان‌ها به عنوان اکثریت اعضای مجمع فدراسیون کشتی، کاهش سقف مدت زمان مذکور در سال ۹۶ را به صورت استثنائا تا ۴۵ روز مانده به مسابقات جهانی در سال مذکور تصویب کردند.

قطار شناه حرکت در آمده‌است

محسن سمیع‌زاده، دبیر فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو حرکت شنا را صعودی دانست: «قطار شنای کشور به حرکت در آمده و سیر صعودی خود را ادامه می‌دهد. شنما هم توانست از حالت ساکن خود خارج شده و اتفاقات خوبی را رقم بزند. حدود ۵۶ رکورد ملی شنا در رده‌های مختلف سنی طی امسال شنای کشته شده‌است که نشان از همین موضوع است. شناگردان ما در تمامی رشته‌ها رکوردهای ملی زیادی را شکستند و این نشان از آن است که فاصله ما با رکوردهای آسیایی روز به روز کاهش می‌یابد و با ادامه این برنامه‌های خواهیم در آسیا رکوردهایی را کسب کنیم.»

پلاک افتخار بر سر در منازل پیشکسوتان ورزش مشهد

دومین نشست پیشکسوتان ورزش مشهد با عنوان «قهرمانان دیروز، پهلوانان امروز» برگزار شد و همچنین از پلاک سر در منازل پیشکسوتان نیز رونمایی شد. این پلاک‌ها معرف پیشکسوتان عرصه ورزش شهر مشهد است که بر سرر در منازل آنان نصب می‌شود و این حرکت نمادین برای نخستین بار در کشور شکل گرفته است.